ỦY BAN NHÂN DÂN                CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

      TỈNH BÌNH ĐỊNH          Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

      Số:           /UBND-VX     Bình Định, ngày       tháng      năm 2021
Về việc tăng cường công tác

xét nghiệm phòng, chống

dịch COVID-19 theo chỉ

đạo của Bộ Y tế.

Kính gửi:

- Sở Y tế;

- UBND các huyện, thị xã, thành phố.

Để triển khai thực hiện Công điện số 1305/CĐ-BYT ngày 02/9/2021 của

Bộ Y tế về việc tăng cường công tác xét nghiệm phòng, chống dịch COVID-19

(có văn bản đính kèm), Chủ tịch UBND tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Giám đốc Sở Y tế hướng dẫn UBND các huyện, thị xã, thành phố và

các cơ sở khám chữa bệnh, các cơ sở sản xuất, kinh doanh, khu công nghiệp triển

khai thực hiện việc xét nghiệm để tầm soát, phát hiện sớm các trường hợp mắc

bệnh COVID-19 theo nội dung Công điện số 1305/CĐ-BYT nêu trên (trong đó,

cần lưu ý hướng dẫn cụ thể việc tổ chức lấy mẫu, phương pháp xét nghiệm, tần

xuất xét nghiệm tùy theo mức độ nguy cơ được đánh giá đối với từng khu vực,

bảo đảm hạn chế tối đa nguy cơ dịch bệnh lây lan, bùng phát trong cộng đồng).

Trong quá trình triển khai thực hiện, nếu có khó khăn, vướng mắc, Sở Y tế tổng

hợp, báo cáo UBND tỉnh xem xét, chỉ đạo kịp thời.

Thủ trưởng các sở, ngành, đơn vị, địa phương liên quan phối hợp triển khai

thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT. Tỉnh ủy (báo cáo);

- CT, các PCT UBND tỉnh;

- CA tỉnh; BCHQS tỉnh;

- Các Sở: TTTT, TC;

- TTYT KSBT tỉnh;

- CVP, PVP VX;

- Lưu VT, TT TH-CB, K15.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

       Lâm Hải Giang

		BAN CƠ YẾU CHÍNH PHỦ - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2021-09-04T11:17:58+0700
	PHIÊN BẢN THỬ NGHIỆM
	Võ Thị Thanh Mai<vothithanhmai-binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-04T11:16:24+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Võ Gia Nghĩa<nghiavg@vpub.binhdinh.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		2021-09-04T12:01:30+0700

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-04T12:34:56+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-04T12:34:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-04T12:34:57+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!

		Văn phòng UBND tỉnh Bình Định - Phone: 0256. 3822294; 08056011 - Fax: 0256. 3822057 - Email: vpubbinhdinh@vpub.binhdinh.gov.vn
	2021-09-04T12:34:58+0700
	UBND TỈNH BÌNH ĐỊNH
	Ủy ban Nhân dân tỉnh Bình Định<binhdinh@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!